2

[bookmark: _Hlk54625038]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 июня 2025 г.                                                                                                          № 404

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Старооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 19 июня                  2020 года № 381

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Старооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 19 июня 2020 года № 381 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 марта 2021 года № 470, от 26 ноября 2021 года № 556,                от 31 марта 2023 года № 97, от 27 октября 2023 года № 170, от 16 августа 2024 года № 280), следующие изменения:
	1.1. Подпункт 3.3.6 пункта 3.3 раздела 3 после слов «на официальном сайте» дополнить словами «Российской Федерации»;
	1.2. Абзац первый пункта 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:
	«4.8. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества утверждается решением Совета депутатов Старооскольского городского округа не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода. Прогнозный план (программа) приватизации в течение 15 календарных дней со дня утверждения размещается Департаментом на официальном сайте в сети «Интернет».»;
	1.3. Абзац пятый пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
	«Решения об условии приватизации муниципального имущества подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет»                      в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением решений                   об условиях приватизации муниципального имущества, которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона № 178-ФЗ.»;
	1.2. В пункте 8.8 раздела 8 слова «или иными федеральными законами, и публичным сервитутом» заменить словами «и (или) иными федеральными законами, и (или) публичным сервитутом».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа                                       по экономическому развитию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                               Т.И. Карпачева

image1.png
.
e